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Protokół Nr I/2018 z I Inauguracyjnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 19 listopada 2018 roku 

w Auli Szkoły Podstawowej Nr 1  

przy ul. Mściszewskiej 10  

w Murowanej Goślinie 

 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1): 

Binięda Grzebyta-Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kaźmierczak Gracjan 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

Zaranek Jacek 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Miasta i Gminy Dariusz Urbański 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzysztof Oczkowski 

Skarbnik Miasta i Gminy Romana Dudek 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Danuta Żywila Świerc-Czarnecka 

Przewodniczący Rady Miejskiej kadencji 2014-2018 Konrad Strykowski 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

pracownik Biura Rady Miejskiej Joanna Witkowska 
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zaproszeni goście i mieszkańcy 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych: 

a) wprowadzenie sztandaru, 

b) akt ślubowania, 

c) wyprowadzenie sztandaru. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (ustawowego składu Rady) 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia Sesji. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

9. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza przez Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie. 

10. Ślubowanie Burmistrza: 

a) wprowadzenie sztandaru, 

b) akt ślubowania, 

c) wyprowadzenie sztandaru. 

11. Wystąpienie Burmistrza. 

12. Zamknięcie obrad Sesji.  

 

1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

pierwszą sesję nowo wybranej Rady otworzył najstarszy wiekiem radny obecny na sesji  

tj. Radny Andrzej Kuźniewski. 

Radny Andrzej Kuźniewski powitał gości: Burmistrza Dariusza Urbańskiego, Zastępcę 

Burmistrza Krzysztofa Oczkowskiego, panią Skarbnik Romanę Dudek, radnych, 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Danutę Żywilę Świerc-Czarnecką, 

Przewodniczącego Konrada Strykowskiego oraz radnych minionej kadencji, księży 

proboszczy, dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych, Prezesów, Zarząd i Członków 
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Stowarzyszeń, Związków, Spółdzielni oraz Kół działających na terenie gminy, członków 

Młodzieżowej Rady Miejskiej, sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli, 

mieszkańców Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz przybyłych gości.  

Radny Andrzej Kuźniewski poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym sesja jest transmitowana na żywo do internetu  

i transmitowana. 

Radny oznajmił, że Sesja została zwołana Postanowieniem Komisarza Wyborczego  

w Poznaniu z dnia 7 listopada 2018 r. (zał. 2). 

Radny Andrzej Kuźniewski udzielił głosu Przewodniczącemu Rady minionej kadencji Panu 

Konradowi Strykowskiego. 

Pan Konrad Strykowski w wystąpieniu podsumował swoją działalność samorządową, 

z którą utożsamić mogą się pozostali radni kończący swoją przygodę z gminnym 

samorządem. Wymienił działania mające wpływ na rozwój gminy i jej zewnętrzny wizerunek.  

Pan Konrad Strykowski podziękował Pani Skarbnik pracownikom urzędu, dyrektorom  

i pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji, Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Biblioteki Publicznej za profesjonalizm i partnerskie relacje. Złożył podziękowania  

także Burmistrzom – Panu Tomaszowi Łęckiemu oraz Panu Dariuszowi Urbańskiemu 

dodając, ze współpraca z Burmistrzami to wiele nowych doświadczeń, ścieranie się różnych 

poglądów i wielka szkoła życia.  

Pan Konrad Strykowski podziękował również radnym - kierowanie takim zespołem było 

wielkim wyzwaniem, ale dawało wielka satysfakcję oraz radnym powiatowym i Staroście 

Poznańskiemu Janowi Grabkowskiemu.  

Pan Konrad Strykowski życzył Burmistrzowi, aby nowa kadencja była pasmem dobrych 

decyzji, które przełożą się na rozwój gminy a mieszkańcom poprawią komfort życia. Radnym 

Rady Miejskiej życzył by jak najszybciej wdrożyli się w nowe obowiązki,  

a przy podejmowaniu decyzji zawsze mieli na uwadze dobro naszej małej, goślińskiej 

ojczyzny. 

 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie Pani Danuta 

Żywila Świerc-Czarnecka wyczytała radnych wedługg okręgów wyborczych i wręczyła im 

zaświadczenia o wyborcze: 
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Okręg 1 – Zaranek Jacek 

Okręg 2 – Frąckowiak Bogusław 

Okręg 3 – Tecław Piotr 

Okręg 4 – Nawrocka Grażyna 

Okręg 5 – Sommerfeld Leszek 

Okręg 6 – Dziel Elżbieta 

Okręg 7 – Binięda Grzebyta – Magdalena  

Okręg 8 – Grzebyta Kamil 

Okręg 9 – Kuźniewski Andrzej 

Okręg 10 – Popiak Przemysław 

Okręg 11 – Kaźmierczak Gracjan 

Okręg 12 – Molski Robert 

Okręg 13 – Szczepaniak Danuta 

Okręg 14 – Walczak Elżbieta 

Okręg 15 – Radomska Justyna 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pogratulowała radnym zaufania, jakim  

ich obdarzyli mieszkańcy Miasta i Gminy Murowana Goślina.  

 

3. Złożenie ślubowania przez radnych: 

a) wprowadzenie sztandaru, 

Radny Andrzej Kuźniewski poprosił Straż Miejską o wprowadzenie sztandaru. 

b) akt ślubowania, 

Radny Andrzej Kuźniewski przedstawił rotę ślubowania (zał. 3) o treści: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  

i jej mieszkańców” 

Ślubowanie mogło zostać złożone z oddaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg” 

Radni według listy obecności odrzekali „ślubuję”.  

c) wyprowadzenie sztandaru. 
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Radny Andrzej Kuźniewski poprosił o wyprowadzenie sztandaru.  

 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (ustawowego składu Rady). 

Radny Andrzej Kuźniewski na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 

obrad – obecnych było 15 radnych spośród ustawowych 15. 

 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Andrzej Kuźniewski poinformował, że przed przystąpieniem do wyboru 

Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady zgodnie z §41 ust. 2 Regulaminu 

Rady Miejskiej należy powołać Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia tajnego 

głosowania. W skład Komisji powinny wejść co najmniej 2 osoby. Radny poprosił  

o zgłaszanie kandydatur. 

Radna Elżbieta Dziel zgłosiła kandydaturę Radnej Magdaleny Binięda-Grzebyta. Radna 

wyraziła zgodę.  

Radny Przemysław Popiak zgłosił kandydaturę Radnej Danuty Szczepaniak. Radna wyraziła 

zgodę.  

Radny Andrzej Kuźniewski zarządził głosowanie nad kandydaturą Radnej Magdaleny 

Binięda-Grzebyta na członka Komisji Skrutacyjnej: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Kandydatura została przyjęta. 

 

Radny Andrzej Kuźniewski przystąpił do głosowania nad kandydaturą Radnej Danuty 

Szczepaniak na członka Komisji Skrutacyjnej: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Kandydatura została przyjęta. 
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Radny Andrzej Kuźniewski poprosił Komisję Skrutacyjną o zajęcie miejsca  

przy wyznaczonym stoliku i wybranie spośród siebie Przewodniczącej Komisji. 

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Radna Magdalena Binięda-Grzebyta. 

(Skład Komisji Skrutacyjnej zał. 4) 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Radny Andrzej Kuźniewski poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. 

Radny Bogusław Frąckowiak zgłosił kandydaturę Radnego Kamila Grzebyty. Radny wyraził 

zgodę.  

Nie zgłoszono innych kandydatur, wobec czego Radny Andrzej Kuźniewski przystąpił  

do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów: 

za – 15 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Lista kandydatów została zamknięta. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Binięda-Grzebyta przedstawiła regulamin 

(zał. 5) tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady, w tym czasie zostały przygotowane 

karty do głosowania.  

Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania. Po oddaniu głosu radni 

wyczytywani wg listy obecności przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wrzucali karty  

do głosowania (zał. 6) do urny. 

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia kart wyjętych z urny, po czym Przewodnicząca 

Komisji przedstawiła protokół wyników głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej  

(zał. 7). W wyniku przeprowadzonego głosowania nad kandydaturą radnego Kamila 

Grzebyty na Przewodniczącego Rady Miejskiej oddano 15 głosów na „tak”. 

Radny Andrzej Kuźniewski przedstawił Uchwałę Nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej (zał. 8) stwierdzającą wybór 

Radnego Kamila Grzebyty na Przewodniczącego w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady. 
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7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia Sesji. 

Przewodniczący Rady Kamil Grzebyta wygłosił przemówienie, w którym oznajmił,  

że z duma przyjmuje to zaszczytne stanowisko. Podziękował swoim wyborcom za wybranie 

jego na ich reprezentanta. Podziękował także radnym, że roku 100. rocznicy odzyskania 

przez Polskę Niepodległości mu zaufali i pozwolili, by zapisał się w historii miast i gminy  

jako najmłodszy radny obejmujący tę funkcję.  

Przewodniczący Rady dodał, że radni będą głosem mieszkańców miasta i wsi w sprawach 

społecznych, gospodarczych, w sprawach ludzi młodych i starszych. Wyraził zadowolenie, 

że radni będą współpracować z Burmistrzem, czego owocem będą nowe inwestycje, 

porządek oraz bezpieczeństwo mieszkańców.  

Przewodniczącym Rady pogratulował radnym powiatowym – Pani Ewie Pomin oraz Panu 

Jarosławowi Dobrowolskiemu, a także Staroście Panu Janowi Grabkowskiego,  

z którym współpraca zawsze układała się wzorcowo. Gratulacje i podziękowania otrzymał 

także Pan Stanisław Woźniak. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że ciszy się, iż będzie mu dane współpracować  

z reprezentantami Młodzieżową Radą Miejską, którzy mają bardzo odpowiedzialną pozycję, 

ponieważ są nadzieją miasta i gminy na przyszłość. 

Przewodniczący Rady skierował także słowa uznania dla Przewodniczącego Rady minionej 

kadencji Pana Konrada Strykowskiego wskazując, że zawsze dążył do współpracy  

kompromisu oraz godnie reprezentował mieszkańców. Przewodniczący Rady wręczył Panu 

Konradowi Strykowskiemu upominek. 

Przewodniczący Rady zadeklarował gotowość do działania.  

 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kamil Grzebyta poprosił o zgłaszanie kandydatur  

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Przemysław Popiak zgłosił kandydaturę Radnego Bogusława Frąckowiaka. Radny 

wyraził zgodę.  

Nie zgłoszono innych kandydatur, wobec czego Przewodniczący Rady zarządził głosowania 

nad zamknięciem listy kandydatów: 

za – 15 
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przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Lista kandydatów została zamknięta. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Binięda-Grzebyta ponownie przedstawiła 

regulamin (zał. 5) tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady, w tym czasie zostały 

przygotowane karty do głosowania.  

Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania. Po oddaniu głosu radni 

wyczytywani wg listy obecności przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wrzucali karty  

do głosowania (zał. 9) do urny. 

Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia kart wyjętych z urny, po czym Przewodnicząca 

Komisji przedstawiła protokół wyników głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

(zał.10). W wyniku przeprowadzonego głosowania nad kandydaturą radnego Bogusława 

Frąckowiaka na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej oddano 15 głosów na „tak”. 

Przewodniczący Rady przedstawił Uchwałę Nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej (zał. 11) stwierdzającą 

wybór Radnego Bogusława Frąckowiaka na Przewodniczącego w głosowaniu tajnym 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak podziękował mieszkańcom za udział  

w wyborach oraz za ich wsparcie.  

 

9. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza przez Przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Murowanej Goślinie Danuta Żywila  

Świerc-Czarnecka wręczyła Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina Dariuszowi 

Urbańskiemu zaświadczenie o wyborze na Burmistrza. Przewodnicząca pogratulowała 

Burmistrzowi ponownego wyboru i życzyła efektywnej pracy.  

 

10. Ślubowanie Burmistrza: 

a) wprowadzenie sztandaru, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kamil Grzebyta poprosił Straż Miejską  

o wprowadzenie sztandaru. 

b) akt ślubowania, 



Protokół Nr I/2018 z I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej – 19.11.2018 r. 

9 
 

Burmistrz Dariusz Urbański złożył ślubowanie (zał. 12) o następującej treści:  

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina uroczyście ślubuję,  

że dochowa, wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Murowana Goślina. Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

c) wyprowadzenie sztandaru. 

Przewodniczący Rady poprosił Straż Miejską o wyprowadzenie sztandaru. 

 

11. Wystąpienie Burmistrza. 

Burmistrz Miasta i Gminy Dariusz Urbański wygłosił przemówienie, w którym 

podziękował za głosy mieszkańców. Zwycięstwo w pierwszej turze udowodniło, że warto było 

ciężko pracować przez te cztery lata. Dodał, że to co udało się osiągnąć zawdzięcza przede 

wszystkich swoim pracownikom i współpracownikom – Zastępcy Krzysztofowi 

Oczkowskiemu, pani Skarbnik Romanie Dudek, kierownikom referatów i pracownikom, 

Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji, Ośrodkowi Pomocy Społecznej, Bibliotece 

Publicznej, Straży Miejskiej.  

Burmistrz skierował także podziękowania dla radnych powiatowych, sołtysów, 

przewodniczących zarządów osiedli samorządowych, emerytów. Wyraził zadowolenie,  

że udaje się połączyć osiedle Zielone Wzgórza z historyczną częścią miasta –  

poprzez Goślińskie Stowarzyszenie Seniorów i Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

scalmy wspólnie ludzi, bo jesteśmy jedną gminą.  

Burmistrz podziękował także Panu Konradowi Strykowskiemu, bo był osobą, z którą mógł 

nawiązać kontakt i temat.  

Burmistrz oznajmił, że wśród 4601 osób, które oddały na niego głos, jest dużo przyjaciół,  

z którymi bezpośrednio rozmawiał przez te cztery lata. Gabinet jest otwarty każdego dnia.  

Burmistrz złożył podziękowania swojej śp. mamie oraz rodzinie za wsparcie. Kampania była  

spokojna, merytoryczna. Komitet miał rzetelny program z ofertą dla mieszkańca miasta i wsi. 

Burmistrz wyraził zadowolenie, że w Radzie jest 12 radnych z jego komitetu. 

Burmistrz przedstawił zrealizowane inwestycje i plany na najbliższe lata m.in. budowa sieci 

wodociągowej,  ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż ulicy Raduszyńskiej i do Uchorowa, 

budowa świetlicy w Przebędowie, rewitalizacja w Wojnowie, Wojnówku, budowa świetlicy  

w Łopuchowie, rewitalizacja dworca kolejowego,  budowa ulic, budowa kanalizacji  

w Białężynie. 



Protokół Nr I/2018 z I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej – 19.11.2018 r. 

10 
 

Dodał, że będzie współpracował ze Starostą Poznańskim, Marszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego oraz Wojewodą Wielkopolskim.  

Burmistrz podsumował, że działa tylko na rzecz mieszkańców. 

Głos zabrali także goście obecni na sesji. 

Prezes Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych 

[…] oznajmił, że wynik dzisiejszego głosowania na Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczącego Rady napawa niesamowitą otuchą. Życzył radnym i Burmistrzowi 

by cieszyli się dobrym zdrowiem, aby spełnili swoje obietnice.  

[…] wystąpiła w imieniu […] Pana Jarosława Dobrowolskiego, który jest nieobecny z 

uwagi na rozpoczęcie kadencji Rady Powiatu w Poznaniu przebywa aktualnie w Poznaniu. 

[…] odczytała list, w którym Pan Jarosław Dobrowolski gratuluje Burmistrzowi i radnym 

Radzie Miejskiej sukcesu wyborczego. Życzy uzasadnionej dumy z wygranych wyborów. 

Pan Jarosław Dobrowolski zapewnia, że będzie zabiegał w Powiecie o wspólne interesy, 

wspólne dobro i dobro mieszkańców. 

[…] oznajmił, że miniona kadencja w Radzie Powiatu w Poznaniu była dla niego 

kadencją nauki. Dodał, że jest pod wielkim wrażeniem wyniku wyborczego  

i warto pracować dla mieszkańców. 

 Burmistrz złożył na ręce Przewodniczącego Rady wniosek o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej. Przewodniczący Rady wyznaczył termin sesji na dzień 20.11.2018 o godz. 

10.00 w Sali sesyjnej Biblioteki Publicznej przy ul. Poznańskiej 16 w Murowanej Goślinie.  

 

12. Zamknięcie obrad Sesji.  

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Kamil Grzebyta   

o godz. 19.05 zamknął obrady I Inauguracyjnej  Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

 

Transmisja z obrad I Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej dostępna jest pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=m2OSYi3fuf 

 

Protokolant:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Joanna Witkowska             /-/ Kamil Grzebyta 

https://www.youtube.com/watch?v=m2OSYi3fuf

